Проект

[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Свердловская область

Глава Байкаловского сельского поселения

                        Байкаловского муниципального района

Свердловской области
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.00.2023   № 00-п
с. Байкалово
Об утверждении положения по оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения
В соответствии с Налоговым кодексом Российской Федерации, статьей 144 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Байкаловского сельского поселения, постановлением главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области  от 17.02.2023 №34-п  «О создании муниципального казённого учреждения «Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения», в целях совершенствования условий оплаты труда работников муниципального казённого учреждения «Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения, постановляю:

1. Утвердить Положение об оплате труда работников муниципального казенного учреждения «Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения (прилагается).

2. Настоящее Постановление вступает в силу с момента опубликования и распространяется на правоотношения при формировании фонда оплаты труда муниципального казенного учреждения «Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения на 2023 год.

3. Настоящее постановление разместить в Информационном вестнике Байкаловского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования Байкаловского сельского поселения  www.bsposelenie.ru.
4. Контроль за исполнением настоящего Постановления  оставляю за собой.

Глава Байкаловского сельского поселения           _____________   Д.В. Лыжин

Байкаловского муниципального района

Свердловской области
                    Утверждено
                                                                                                      Постановлением Главы

Байкаловского сельского поселения

Байкаловского муниципального района

Свердловской области

                                                                    от____________ № _____

Положение

по оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения
Раздел 1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

1.1. Настоящее Положение об оплате труда работников муниципального казённого учреждения «Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения (далее по тексту - Положение) разработано в соответствии с Трудовым кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Уставом Байкаловского сельского поселения, и устанавливает порядок и условия оплаты труда и материального стимулирования работников муниципального казённого учреждения «Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения (далее по тексту - работники учреждения).

1.2. Положение направлено на стимулирование добросовестного, качественного и своевременного выполнения порученных работ, рациональное использование и экономию бюджетных средств, развитие инициативы и ответственного отношения работников учреждения к своим обязанностям и вводится в целях усиления материальной заинтересованности, достижения лучших конечных результатов деятельности, улучшения качества работы.

1.3. Настоящее Положение распространяется на работников учреждения, занимающих должности в соответствии со штатным расписанием, работающих как по основному месту работы, так и по совместительству (внешнему и внутреннему).

Раздел 2. СТРУКТУРА ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА.

ФОРМИРОВАНИЕ И ИЗМЕНЕНИЕ ФОНДА ОПЛАТЫ ТРУДА

2.1. Источником средств, направляемых на оплату труда работников учреждения, является фонд оплаты труда, формируемый за счет средств бюджета Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области.

2.2. Заработная плата работников учреждения состоит из установленного работнику должностного оклада, а также из ежемесячных и иных дополнительных выплат, указанных в настоящем Положении.

2.3. Месячная заработная плата работника учреждения, полностью отработавшего за этот период норму рабочего времени и выполнившего норму труда (трудовые обязанности), не может быть ниже минимального размера заработной платы, установленного в Свердловской области.

2.4. При формировании фонда оплаты труда работников учреждения, для должностей руководитель, бухгалтера  сверх суммы средств, направляемых для выплаты должностного оклада, учитываются (в расчете на год):

1) ежемесячная надбавка за сложность, напряженность и специальный режим работы - до 3 должностных окладов;

2) премия по результатам работы - до 2 должностных окладов;

3) материальная помощь - до 2 должностных окладов.

2.5. При формировании фонда оплаты труда работников учреждения, учитывается районный коэффициент, установленный законодательством Российской Федерации.

2.6. Изменение в течение календарного года утвержденного фонда оплаты труда производится в случаях:

1) проведения индексации должностных окладов;

2) существенных изменений действующих условий оплаты труда;

3) в случае увеличения (уменьшения) штатной численности.

2.7. Средства экономии фонда оплаты труда могут быть использованы на дополнительные выплаты работникам муниципального учреждения в виде единовременного денежного поощрения, премирования за безупречную и эффективную работу, выполнение заданий особой важности и сложности в размере до одного должностного оклада.

         Расходование средств экономии фонда оплаты труда осуществляется на основании распорядительного документа руководителя учреждения.

2.8. Должностной оклад и надбавка, указанная в подпункте 1) пункта 2.4. настоящего Положения, устанавливаются в определенных настоящим Положением пределах штатным расписанием муниципального учреждения.

2.9. Средства на выплату материальной помощи предусматриваются без учета районного коэффициента.

2.10. Размер, порядок и условия оплаты труда работников учреждения устанавливаются руководителем учреждения в трудовом договоре.

Раздел 3. ДОЛЖНОСТНЫЕ ОКЛАДЫ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

3.1. Размер должностных окладов работников учреждения устанавливается в соответствии с приложением к настоящему Положению.

Раздел 4. ЕЖЕМЕСЯЧНЫЕ НАДБАВКИ

К ДОЛЖНОСТНОМУ ОКЛАДУ РАБОТНИКОВ УЧРЕЖДЕНИЯ

4.1. В целях поощрения за выполненную работу устанавливается ежемесячная надбавка к должностному окладу за сложность, напряженность и специальный режим работы следующим работникам учреждения:

1) директору учреждения в размере до 50 процентов должностного оклада;

2) бухгалтеру в размере до 50 процентов должностного оклада;

Размер ежемесячной надбавки к должностному окладу руководителя учреждения устанавливается ежегодно распоряжением главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области.

4.2. При определении выплаты стимулирующего характера (премии) работникам учреждения следует учитывать следующие показатели:

1) исполнение работником учреждения своих обязанностей в соответствующем периоде и достижением высоких результатов в работе (сложность, срочность, качество выполняемых работ);

2) выполнение возникающих дополнительных, непредвиденных работ, а также более сложных и ответственных поручений, чем предусматривает занимаемая должность;

3) инициатива, творчество и применение в работе современных форм и методов организации труда;

4.3. Размер ежемесячной надбавки стимулирующего характера (премии) к должностному окладу руководителя учреждения устанавливается ежемесячно распоряжением главы Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области, по ходатайству заместителя главы (по вопросам местного хозяйства и капитального строительства) администрации Байкаловского сельского поселения Байкаловского муниципального района Свердловской области.

4.4. Выплата стимулирующего характера может не выплачиваться либо ее размер, определенный в соответствии с показателями стимулирования работников учреждения, может снижаться в случаях:

1) недостаточного уровня исполнительской дисциплины;

2) невыполнения приказов и распоряжений руководителя;

3) применения к работнику мер дисциплинарного взыскания (замечание, выговор);

4) нарушения трудовой или производственной дисциплины;

5) нарушения правил внутреннего трудового распорядка, техники безопасности и противопожарной защиты, грубого нарушения требований охраны труда, производственной санитарии;

6) прогула, появления на работе в нетрезвом состоянии, распития спиртных напитков в рабочее время;

7) утраты, повреждения и причинения ущерба имуществу учреждения (организации) или иного причинения ущерба действиями работника.

Приложение

к Положению об оплате труда

                                                        работников муниципального казённого

                                                     учреждения «Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения
Размеры

должностных окладов работников муниципального казенного учреждения

«Служба по благоустройству» Байкаловского сельского поселения
	N
п/п
	Наименование должности
	Размеры должностных окладов, рублей

	1
	Директор

	2
	          Бухгалтер